
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
22. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.08.2015 

  

čís. 0548/RMOb-Vit/1418/22 
- 

0557/RMOb-Vit/1418/22 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.08.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0548/RMOb-Vit/1418/22 OVVaK/RMOb/

0080/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0549/RMOb-Vit/1418/22 FRaŠ/RMOb/00

99/15 

Finanční dar 

0550/RMOb-Vit/1418/22 FRaŠ/RMOb/01

01/15 

Rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků 

na správu hřišť, přijetí dotace na SPOD 

0551/RMOb-Vit/1418/22 KSDaB/RMOb/

0142/15 

Internethome, s.r.o. - Výpověď nájmu nebytových 

prostor Ocelářská 47 

0552/RMOb-Vit/1418/22 KSDaB/RMOb/

0144/15 

Pozemek pc.č. 480/8 - záměr pronájmu 

0553/RMOb-Vit/1418/22 KSDaB/RMOb/

0145/15 

Záměr pronájmu 2 ks prosklených přístřešků 

čekáren MHD pro umístění 4 ks reklamních vitrín 

na pozemku parc.č. 1237/1, k.ú. Vítkovice 

0554/RMOb-Vit/1418/22 KSDaB/RMOb/

0143/15 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

0555/RMOb-Vit/1418/22 MaFK/RMOb/0

196/15 

Pověření správou nemovitých věcí 

0556/RMOb-Vit/1418/22 MaFK/RMOb/0

195/15 

Předkupní právo k nemovité věci (pí Bujnová) 

0557/RMOb-Vit/1418/22 KSDaB/RMOb/

0148/15 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
OVVaK/RMOb/0080/15 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0548/RMOb-Vit/1418/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
FRaŠ/RMOb/0099/15 
Finanční dar 
  
Usnesení číslo: 0549/RMOb-Vit/1418/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neposkytnout finanční dar občanskému sdružení Ekipa, Kylešovská 818/26, Opava - 

Předměstí, PSČ 746 01, IČ: 22848614. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

FRaŠ/RMOb/0101/15 
Rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků na správu hřišť, přijetí dotace na 
SPOD 
  
Usnesení číslo: 0550/RMOb-Vit/1418/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování dětských a víceúčelových 

hřišť pro rok 2015 

sníží se běžné výdaje: 

§3639    pol. 5171       ORJ 10       o 90 tis. Kč 

§ 3639   pol. 5169       ORJ 10       o 25 tis. Kč 

§ 3639   pol. 5139       ORJ 10       o 10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje: 

§ 3421   pol. 5171     ORJ 10         o 70 tis. Kč 

§ 3429   pol. 5171      ORJ 10        o 20 tis. Kč 

§ 3421   pol. 5169      ORJ 10        o 20 tis. Kč 

§ 3429   pol. 5169      ORJ 10        o   5 tis. Kč 

§ 3421   pol. 5139      ORJ 10        o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících se 

zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně právní ochrany dětí v roce 2015 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

              pol. 4116     UZ 13011     ORJ 41               o 2.009 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4329    pol. 5011    UZ 13011      ORJ 28               o 1.495 tis. Kč 

§ 4329    pol. 5031    UZ 13011      ORJ 28               o    374 tis. Kč 

§ 4329    pol. 5032    UZ 13011      ORJ 28               o    135 tis. Kč 

§ 4329    pol. 5038    UZ 13011      ORJ 28               o        5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na návrat finančních prostředků, které byly “vypůjčeny” z jiných 

rozpočtových výdajů do doby obdržení dotace na financování SPOD 

zvýší se výdaje: 

§ 6171      pol. 5011    ORJ 19                   o 800 tis. Kč 

§ 6171      pol. 5031    ORJ 19                   o 200 tis. Kč 

§ 6171      pol. 5032    ORJ 19                    o 76 tis. Kč 

§ 6171      pol. 5038    ORJ 19                     o  2 tis. Kč 

sníží se výdaje: 

§ 4329     pol. 5011     ORJ 28                   o 800 tis. Kč 

§ 4329     pol. 5031     ORJ 28                   o 200 tis. Kč 

§ 4329     pol. 5032     ORJ 28                   o   76 tis. Kč 

§ 4329     pol. 5038     ORJ 28                   o     2 tis. Kč 

 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0142/15 
Internethome, s.r.o. - Výpověď nájmu nebytových prostor Ocelářská 47 
  
Usnesení číslo: 0551/RMOb-Vit/1418/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  ukončení nájemního vztahu ev.č. 8640714008 se společností Internethome, s.r.o. se sídlem Za 

Brumlovkou 266/2, 140 00, Praha-Michle, IČ: 24161357, které byla pronajata část půdy a část 

střechy v bytovém domě na ul. Ocelářská 47, stojící na pozemku p.č. 220/4, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava za účelem poskytování telekomunikačních služeb, ke dni 31.10.2015. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0144/15 
Pozemek pc.č. 480/8 - záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 0552/RMOb-Vit/1418/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu pozemku o rozloze 1026 m², nacházející se na pc.č. 480/8, zeleň-ostatní 

plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích v úplném znění. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

KSDaB/RMOb/0145/15 
Záměr pronájmu 2 ks prosklených přístřešků čekáren MHD pro umístění 4 ks 
reklamních vitrín na pozemku parc.č. 1237/1, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0553/RMOb-Vit/1418/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu : 

- 1 ks šestimodulového přístřešku čekárny MHD, kde jsou umístěny 2 ks osvětlených 

reklamních vitrín o rozměru 1,84 x 1,275 m na pozemku parc.č. 1237/1, k.ú. Vítkovice, ostatní 

plocha, na Mírovém náměstí (směr Výškovice), Ostrava-Vítkovice, na dobu určitou 5 let 

- 1 ks pětimodulového přístřešku čekárny MHD, kde jsou umístěny 2 ks osvětlených 

reklamních vitrín o rozměru 1,84 x 1,275 m na pozemku parc.č. 1237/1, k.ú. Vítkovice, ostatní 

plocha, na Mírovém náměstí (směr centrum), Ostrava-Vítkovice, na dobu určitou 5 let; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce. 
 
KSDaB/RMOb/0143/15 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 0554/RMOb-Vit/1418/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadateli: 

•  XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX, schránka W 7 

   v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícímu, uvedenému  v  bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice. Nájemní smlouvu 

uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.8.2015 do 14.8.2025. Nájemné včetně služeb ve výši 

50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodů 1. až 3. 

tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

MaFK/RMOb/0196/15 
Pověření správou nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0555/RMOb-Vit/1418/22 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitých věcí: 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2948, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2905, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0195/15 
Předkupní právo k nemovité věci (pí Bujnová) 
  
Usnesení číslo: 0556/RMOb-Vit/1418/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” pí XXXXX XXXXXXX ze 

dne 20.07.2015; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 614 - způsob 

využití bydlení - na pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Meziuliční 1, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
KSDaB/RMOb/0148/15 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 0557/RMOb-Vit/1418/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) projednala 

  žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o 

pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, ve znění dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu; 

2) rozhodla 

  neudělit souhlas obce 

• XXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, bydlícího v 

ubytovacím zařízení na ul. Moravská 2 v Ostravě-Vítkovicích; 

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Bc. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání vyjádření obce žadateli 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

dle bodu č.2, prostřednictvím Úřadu práce ČR. 

  
 

  
 

 


